

Helmbo ApS
Vonge Skovvej 25, 7173 Vonge

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 18 46 29 90

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2019.

Susanne Just kristensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Helmbo ApS Vonge Skovvej 25 7173 Vonge
	CVR-nr.: 18 46 29 90
	Stiftet: 1. april 1995
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
Direktion	Susanne Just Kristensen Asbjørn Helmer Kristensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	Helmbo Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udlejning af fast ejendom og virksomhed i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.969 t.kr. mod 2.762 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 810 t.kr. mod 23.885 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendomme er i årsrapporten værdiansat til 50,7 mio. kr. Med udgangspunkt i ejendomsporteføljens sammensætning, ejendommenes stand og beliggenhed samt de seneste års renteudvikling og udvikling på markedet generelt, er det gennemsnitlige afkast for ejendommene beregnet med 8 %. Det er ledelsens vurdering, at selskabets investeringsejendomme mindst er indregnet til markedsværdien på nuværende tidspunkt.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets investeringsejendomme mindst er indregnet til markedsværdien på nuværende tidspunkt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	2.969.251	2.761.845
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	24.271.874
2 Personaleomkostninger	-1.378.555	-1.335.747
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.832	-8.080
Driftsresultat	1.572.864	25.689.892
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.016	15.707
Andre finansielle indtægter	13.826	16.398
3 Øvrige finansielle omkostninger	-544.380	-437.140
Resultat før skat	1.063.326	25.284.857
4 Skat af årets resultat	-253.199	-1.399.632
Årets resultat	810.127	23.885.225
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	810.127	23.885.225
Disponeret i alt	810.127	23.885.225

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	59.805	27.637
6	Investeringsejendomme	<u>50.670.600</u>	<u>50.670.600</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>50.730.405</u>	<u>50.698.237</u>
	Andre tilgodehavender	<u>558.427</u>	<u>629.309</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>558.427</u>	<u>629.309</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>51.288.832</u>	<u>51.327.546</u>
Omsætningsaktiver			
7	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	67.699	67.975
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	449.753	324.719
	Andre tilgodehavender	594.062	602.480
	Periodeafgrænsningsposter	<u>123.175</u>	<u>136.291</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.234.689</u>	<u>1.131.465</u>
	Likvide beholdninger	<u>198.029</u>	<u>189.176</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.432.718</u>	<u>1.320.641</u>
	Aktiver i alt	<u>52.721.550</u>	<u>52.648.187</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	200.000	200.000
9	Overført resultat	27.226.931	26.416.804
	Egenkapital i alt	<u>27.426.931</u>	<u>26.616.804</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.392.000	1.378.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.392.000</u>	<u>1.378.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	18.921.687	20.265.796
	Gæld til pengeinstitutter	140.625	215.625
	Deposita	1.249.863	1.207.237
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	611.109	541.760
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.923.284</u>	<u>22.230.418</u>
10	Gældsforpligtelser	1.581.020	1.280.653
	Gæld til pengeinstitutter	11	8
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	312.435	125.049
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	238.983	130.328
11	Anden gæld	815.157	842.180
	Periodeafgrænsningsposter	31.729	44.747
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.979.335</u>	<u>2.422.965</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>23.902.619</u>	<u>24.653.383</u>
	Passiver i alt	<u>52.721.550</u>	<u>52.648.187</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****13 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme er i årsrapporten værdiansat til 50,7 mio. kr.. Med udgangspunkt i ejendomsporteføljens sammensætning, ejendommenes stand og beliggenhed samt de seneste års renteudvikling og udvikling på markedet generelt, er det gennemsnitlige afkast for ejendommene beregnet med 8%. Det er ledelsens vurdering, at selskabets investeringsejendomme mindst er indregnet til markedsværdien på nuværende tidspunkt.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.110.200	1.027.999
Pensioner	121.850	79.056
Andre omkostninger til social sikring	68.303	67.297
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>78.202</u>	<u>161.395</u>
	<u>1.378.555</u>	<u>1.335.747</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>544.380</u>	<u>437.140</u>
	<u>544.380</u>	<u>437.140</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	239.199	207.328
Årets regulering af udskudt skat	<u>14.000</u>	<u>1.192.304</u>
	<u>253.199</u>	<u>1.399.632</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	204.900	204.900
Tilgang i årets løb	50.000	0
Kostpris ultimo	<u>254.900</u>	<u>204.900</u>
Af- og nedskrivninger primo	-177.263	-169.183
Årets afskrivninger	-17.832	-8.080
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-195.095</u>	<u>-177.263</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>59.805</u>	<u>27.637</u>
6. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	43.889.789	44.575.503
Afgang i årets løb	0	-685.714
Kostpris ultimo	<u>43.889.789</u>	<u>43.889.789</u>
Regulering til dagsværdi primo	6.780.811	-17.291.979
Årets regulering til dagsværdi	0	23.919.336
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	153.454
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>6.780.811</u>	<u>6.780.811</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>50.670.600</u>	<u>50.670.600</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 8%

Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 5.623 t.kr.. Egenkapitalen vil, efter korrektion af udskudt skat på opskrivninger på 1.237 tkr., dermed blive reduceret fra de nuværende 27.427 t.kr. til 23.041 t.kr.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>		
7. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	107.909	138.742		
Nedskrivning på tilgodehavender	-40.210	-70.767		
	<u>67.699</u>	<u>67.975</u>		
8. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000		
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>		
9. Overført resultat				
Overført resultat primo	26.416.804	2.531.579		
Årets overførte overskud eller underskud	810.127	23.885.225		
	<u>27.226.931</u>	<u>26.416.804</u>		
10. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.506.020	15.949.875	20.427.707	21.471.449
Gæld til pengeinstitutter	75.000	0	215.625	290.625
Deposita	0	0	1.249.863	1.207.237
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	0	611.109	541.760
	<u>1.581.020</u>	<u>15.949.875</u>	<u>22.504.304</u>	<u>23.511.071</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
11. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	58.894	46.234
ATP og andre sociale ydelser	45.162	4.314
Feriepenge	6.955	11.900
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	90.784	87.337
Grundejernes Investeringsfond	42.300	40.980
Mellemregning ASSØ ApS	412.305	428.711
Restancer vedr. lejere samt vand- og varmeregnskab	158.757	222.704
	<u>815.157</u>	<u>842.180</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.428 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 50.670 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 14.090 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret skadesløsbreve på i alt 2.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 5 t.kr. til sikkerhed for ejerforening.

Til sikkerhed for bankgæld har banken endvidere pant i 2 livsforsikringspolicer.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 46 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 35 måneder og en samlet restleasingydelse på 133 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Helmbø Holding ApS, CVR-nr. 29524769 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

13. Eventualposter (fortsat) **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 129 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.